N° 687/ 2.-

Prosecretaria
gts

N° 687 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el
Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del
Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio v equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Para los efectos de lo dispuesto en el Decreto
Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de mayo de 1990, se
sefala que el tipo de cambio del doélar, moneda de los Estados Unidos de América y su equivalencia
con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 28 de diciembre de 2000, el que se
detalla a continuacion:

Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
US$ $
Dolar EE.UU. 1,000000 574,3200
Libra Esterlina 0,670500 856,5548
Marco Aleman 2,098800 273,6421
Florin Holandés 2,364800 242.8620
Franco Suizo 1,640300 350,1311
Franco Belga 43,288700 13,2672
Franco Francés 7,039100 81,5900
Lira ltaliana 2077,811300 0,2764
Yen (Japdn) 114,166000 5,0306
Corona Danesa 8,005200 71,7434
Corona Noruega 8,875300 64,7099
Corona Sueca 9,538000 60,2139
Schilling Austria 14,766200 38,8942
Peseta 178,548800 3,2166
Dolar Australia 1,791800 320,5268
Yuan, China 8,277000 69,3875
Dolar Neozelandés 2,258900 254,2476
Markka (Finlandia) 6,380300 90,0146
Délar Hong Kong 7,798300 73,6468
Doélar Canada 1,510000 380,3444
Rand Sudafrica 7,532500 76,2456
D.E.G. 0,766463 749,3121
Peso (Argentina) 1,000000 574,3200
Real (Brasil) 1,962000 292,7217
Peso (Colombia) 2227,171500 0,2579
Nuevo Peso (México) 9,587500 59,9030
Nuevo Sol (Peru) 3,531000 162,6508
Bolivar (Venezuela) 698,324000 0,8224
Délar (Singapur) 1,732000 331,5935
Boliviano 6,360000 90,3019

Sucre (Ecuador) 25000,000000 0,0230



Moneda

Dracma (Grecia)
Rupia (India)
Guarani (Paraguay)
Escudo (Portugal)
Peso (Uruguay)
Ddlar Taiwan
Dirham

EURO

Libra (Irlanda)

Peso Bahamas

Baht (Thailandia)
Franco (Luxemburgo)
Riyal Saudita

Zloty (Polonia)

Leu (Rumania)
Forint (Hungria)
Franco Polinesia
Rupia (Pakistan)
Won (Corea Sur)
Quetzal (Guatemala)
Corona (Rep. Checa)
Corona (Islandia)
Ringgit (Malasya)
Peso (Cuba)

Lira (Turquia)

Rublo (C.E.l)

Libra (Egipto)

Rial (Iran)

Santiago, 28 de diciembre de 2000.

Paridad respecto

US$

365,764400
46,650500
3546,099300
215,137200
12,470100
33,149900
3,672500
1,073100
0,845200
1,000000
43,430000
44,949500
3,750800
4,330000
25587,500000
294,755000
134,572000
58,300000
1207,500000
7,786500
38,627000
86,315000
3,800000
21,000000
677540,000000
27,970000
3,790000
1747,500000

Tipo de Cambio
$

1,5702
12,3111
0,1620
2,6696
46,0558
17,3249
156,3839
535,1971
679,5078
574,3200
13,2240
12,7770
153,1193
132,6374
0,0224
1,9485
4,2678
9,8511
0,4756
73,7584
14,8684
6,6538
151,1368
27,3486
0,0008
20,5334
51,5356
0,3287
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